[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКЛАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               РЕШЕНИЕ

от 28.03.20124 г.                                                              № 14
О соблюдении мер
противопожарной безопасности

на территории сельского поселения
в весенне-летний период на 2014
         Совет депутатов Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в связи с обострившейся пожарной ситуацией
                                              РЕШИЛ:

        1. В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне-летний период, в том числе на объектах, учреждениях социальной сферы, предупреждения пожаров, гибели  и травмирования людей, уменьшения материального ущерба от них и создания дополнительных условий для успешной ликвидации возможных пожаров с наименьшими потерями принять следующие меры
    1.1 Провести беседу с жителями сельского поселения о правилах противопожарной безопасности, организацию обучения населения мерам пожарной безопасности и привлечение его к предупреждению и тушению пожаров; создание условий для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности;

    1.2 Информирование населения и хозяйствующих субъектов о запрете выжигания сухой травы, и об административной ответственности за поджог;
    1.3 Провести на территории сельского поселения месячник по благоустройству и санитарной уборке, приведению в порядок производственных объектов, мест общественного посещения, придомовых территорий, очистку закрепленных территорий, прилегающих к производственным помещениям и жилым домам от сгораемых отходов, травы, мусора и прочих горючих материалов;

     1.4 Приведение в надлежащее состояние проезды к зданиям, сооружениям, отрытым водоемам; создание запаса противопожарных материалов и орудий для тушения огня.
        2. Обнародовать данное решение согласно Уставу Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Баклановского сельского поселения

Демидовского района Смоленской

области                                                                                         В.Н.Мешкова